

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.06.2023 № 960-нп

О внесении изменений в

административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации Мысковского городского округа от 18.05.2022 № 755-нп

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Мысковского городского округа:

- 1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации Мысковского городского округа от 18.05.2022 № 755-нп (в редакции постановления от 23.06.2022 № 961-нп; от 27.10.2022 № 1770-нп), следующие изменения:
- 1.1. Абзац 10 пункта 2.2 административного регламента изложить в новой редакции:
- «3. Исполнительными органами субъекта Российской Федерации, государственными учреждениями, органами местного самоуправления, указанными в части 2 статьи 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее по тексту ГрК РФ).».
- 1.2. Абзац 4 пункта 2.6.2.4 административного регламента изложить в новой редакции:

«Непредставление (несвоевременное представление) указанными органами субъекта Российской Федерации, структурными подразделениями органа исполнительного субъекта Российской Федерации или органа местного самоуправления документов и сведений не может являться основанием для отказа в

предоставлении муниципальной услуги.»

- 1.3. Подпункт 5 пункта 2.8 административного регламента изложить в новой редакции:
- «5) заявление о предоставлении услуги подано в исполнительный орган субъекта Российской федерации, орган местного самоуправления или организацию, в полномочия которых не входит предоставление услуги;».
- 1.4. Подпункты 1 и 2 пункта 2.9.2 административного регламента изложить в новой редакции:
- «1) запрашивается разрешение на условно разрешенный вид использования для объекта капитального строительства или земельного участка, в отношении которого поступило уведомление о выявлении самовольной постройки от исполнительного органа субъекта Российской федерации, должностного лица, государственного учреждения или органа местного самоуправления;
- 2) поступление от исполнительных органов субъекта Российской федерации, органов субъектов Российской Федерации информации о расположении земельного участка в границах зон с особыми условиями использования и запрашиваемый условно разрешенный вид использования противоречит ограничениям в границах данных зон;».
- 1.5. Абзац 1 пункта 3.1.3.3 административного регламента изложить в новой редакции:
- «3.1.3.3. Основанием для подготовки рекомендаций комиссии об отказе в на условно разрешенный разрешения вид использования предоставлении земельного участка или объекта капитального строительства является получение уполномоченным специалистом сведений о поступлении в администрацию Мысковского городского округа уведомления о выявлении самовольной постройки от исполнительного органа субъекта Российской Федерации, должностного лица, государственного учреждения или органа местного самоуправления, указанных в части 2 статьи 55.32 ГрК РФ, сведений об отсутствии уведомления о том, что наличие признаков самовольной постройки не усматривается либо вступило в законную силу решение суда об отказе в удовлетворении исковых требований о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями.».
- 2. Начальнику организационного отдела администрации Мысковского городского округа Мукечековой Л.В. обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в городской газете «Мыски» и на сайте «Электронный бюллетень Мысковского городского округа» (электронный адрес в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» parvo-myskiadmin.ru).
- 3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
- 4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Мысковского городского округа по городскому хозяйству и строительству Е. В. Капралова.